
Høringsuttalelse av Dønna Ungdomsråd for fremtidig struktur og lokalisering av 

Helgelandssykehuset.  

Dønna Ungdomsråd ønsker å rette fokuset mot to sykehus modellen, der et av sykehusene 

får beliggenhet i Sandnessjøen. Helgeland er en spredt region, med store avstander. Med 

bare et sykehus vil dette skape en stor utfordring for flere tusen mennesker i regionen. 

Sandessjøen ligger sentralt på Helgeland og har en direkte tilknytning til kysten, dette anser 

ungdomsrådet som viktig i forhold til akutte situasjoner. 

Med bare et sykehus, vil det forekomme store demografiske utfordringer. Som en av 

ringvirkningene vil folk flytte fra utkantene og nærmere sykehuset. Dette skaper en 

sentraliseringsprosess som ikke er ønskelig.  

 

Hvorfor er det viktig for ungdom med et nærliggende sykehus?  

Ungdata undersøkelsen viser at ungdom sliter med sin psykiske helse, mer nå enn før. Med 

avstandene, fraværsgrense og dårlig kollektiv transport, er det enda viktigere for ungdom 

med et nærliggende sykehus slik at man kan få den hjelpen man trenger, uten at det skal gå 

utover utdanning og helse.  

Ved akutte situasjoner som fødsel, trafikk ulykker, slag m. m vil det være viktig med et 

sykehus som har en beliggenhet der avstanden fra ulykkessted til sykehus er kortest mulig. 

Vi anser ikke Mo i rana for å være sentralt nok når det oppstår slike situasjoner.  

Dønna ungdomsråd er ikke bare opptatt av et nærliggende sykehus, men også et godt 

sykehus. Dette har Sandnessjøen sykehus vist ved flere anledninger at de er. De har vunnet 

flere priser for god kvalitet, derfor ønsker vi å bevare dette gode tilbudet.  

Trygghet er noe vi anser som betydningsfullt når det kommer til pasientenes velvære. Vi 

ønsker muligheten til å kunne besøke venner og familie når dem er syke. For at pasientene 

skal ha det best mulig, er det nødvendig med en kort reisevei. Mange har behov for 

regelmessige behandlinger på sykehuset, og med lang reisevei vil dette være en stor 

belastning. Nærhet og trygghet er viktig i slike vanskelige situasjoner. 

Sandnessjøen sykehus bidrar til næringslivet lokalt. Slik ønsker vi at det fortsetter. Å beholde 

Sandnessjøen sykehus er noe vi ser på som en nødvendighet for fremtidig bosettelse. For 

store avstander vil forhindre nettopp dette.  

Vi snakker på vegne av ungdommen og fremtidens Helgeland. Men også på vegne av alle 

som har behov for et nærliggende sykehus. Sandnessjøen sykehus har fantastiske tilbud, 

derfor ser vi all grunn til at et sykehus får sin beliggenhet der.  

 

Dønna Ungdomsråd.  

 


